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INFORME DEL COMITE DE EVALUACION
LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 04/2024
“SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA VEHICULOS DEL SNPP”
PLURIANUAL — AD REFERENDUM
ID N° 441868

1. INTRODUCCION.

En la ciudad de Asuncidn, capital de la Republica del Paraguay, a los 24 dias del mes de junio
del afio dos mil veinticuatro, siendo las 11:00hs, se retinen en la sala de reuniones del SNPP,
ubicado en Avda. Molas Lépez N° 480, los miembros designados por Resolucién SNPP N°
36/24 a los efectos de proceder con el analisis de las ofertas presentadas en el marco del
presente llamado.

El Comité de Evaluacidn se ha abocado a la elaboracién del presente informe en el marco del
estudio de las ofertas presentadas, de acuerdo con las condiciones, requerimientos y
especificaciones técnicas, establecidos en los documentos del presente procedimiento de
contratacion, a fin de determinar la oferta mas conveniente para los intereses del Servicio
Nacional de Promocidn Profesional.

2. ANTECEDENTES.

a) N° de PAC: 441.868.

b) Sistema de Adjudicacién: por el Total.

c) Miembros del Comité de Evaluacién: han sido designados el Econ. Alejandro Duarte, en
representacion de la Gerencia Econdmica, la Abg. Verdnica de Hollanda Ramirez, en
representacion de la Secretarfa General del SNPP.

d) Nota de Pedido: el pedido fue realizado por el Memorandum M.D.A. N° 089/2024, de
fecha 08 de marzo de 2024, de la Direccién Administrativa del SNPP.

e) Autorizacion de la convocatoria: el presente llamado fue autorizado por Resolucidon
SNPP N°123/2024, de fecha 26 de marzo de 2024.

3. ACTO DE APERTURA.

3.1. Alos 4 dias del mes de junio de 2024, siendo las 09:15 hs, se realizo el acto de apertura
de sobres, habiéndose presentado 3 (tres) ofertas, pertenecientes a las firmas LOCALIZA
PARAGUAY S.A, MONITAL SRL, WEILER SRL.

3.2. MONTO DE LAS OFERTAS.

| omRENTE _ MONTO TOTAL DE LAS OFER

LOCALIZA PARAGUAY S.A 85.000
MONITAL SRL 88.000
WEILER SRL 78.000 ’
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4. ANALISIS DE LAS OFERTAS.

4.1. CUMPIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION BASICA DE CARACTER
SUSTANCIAL.

A fin de dar cumplimiento con las disposiciones contenidas en el Decreto Reglamentario
N° 9823/23, Art. 55, apartado B) “Evaluacidon basada Unicamente en precio”, se verificara el
cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacién béasica de caracter
sustancial, que se detalla en Ia planilla a continuacién:

o ‘ LoCALIZA S ;
" Doc ntos c ni rta s ALS LE o
| ume tos qug omponen fa Ofe PARAGUAY S.A MONITAL SRL ’ WEILER SRL
Formulario de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Garantia de Mantenimiento de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la
existencia legal de la persona juridica tales como la Escritura
Piblica de Constitucién y protocolizacién de los Estatutos | CUMPLE/SIPE CUMPLE/SIPE CUMPLE
Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccién
Personas Juridicas de la Direccion de Registros Publicos
Constancia de inscripcidn en el Registro Unico de CUMPLE/SIPE CUMPLE/SIPE CUMPLE

Contribuyentes

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los
representantes o apoderados de la sociedad.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario

CUMPLE/SIPE CUMPLE/SIPE CUMPLE/SIPE

que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los CUMPLE/SIPE CUMPLE/SIPE CUMPLE
documentos societarios gue justifiquen la representacion del

firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio

en el caso de las sociedades andnimas.

Constancia SIPE N° 1791986 1789821 1792242

*Observaciones sobre el cumplimiento respecto de la garantia de mantenimiento de ofertas:

e LOCALIZA PARAGUAY S.A:
- Pdliza de Seguros N°: 1508012486
- Compafiia: EL COMERCIO PARAGUAYO S.A CIA. DE SEGUROS GENERALES
- Vigencia: del 04/06/24 al 05/11/24
- Monto Asegurado: 15.000.000 Gs. (5% del monto maximo de 300.000.000 Gs.)
- Asegurado: Servicio Nacional de Promocién Profesional.

e MONITAL SRL
- Poliza de Seguros N°: 1508000102
- Compafiia: NOBLEZA SEGUROS
- Vigencia: del 06/05/24 al 03/10/24
- Monto Asegurado: 15.000.000 Gs. (5% del monto maximo de 300.000.000 Gs.)
- Asegurado: Ministerio del Trabajo, Empleo y Seguridad Social/Servicio Nacional de
Promocion Profesional (SNPP).
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o WEILER SRL
- Poliza de Seguros N°: 1508013672
- Compania: ASEGURADORA DEL ESTE S.A
- Vigencia: del 04/06/24 al 11/10/24
- Monto Asegurado: 15.000.000 Gs. (5% del monto maximo de 300.000.000 Gs.)
- Asegurado: Servicio Nacional de Promocidn Profesional

De las verificaciones realizadas a las ofertas, se ha constatado que las firmas oferentes
LOCALIZA PARAGUAY S.A, MONITAL SRL, WEILER SRL., han dado cumplimiento a los
requisitos exigidos en las documentaciones basicas de cardcter sustancial requeridos en el
Pliego de Bases y Condiciones del presente Llamado a Licitacién de Menor Cuantia N° 04/24
“SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA VEHICULOS DEL SNPP — PLURIANUAL — AD
REFERENDUM”, por lo que el Comité de Evaluacién decide ACEPTAR las ofertas presentadas
por las mismas.

Seguidamente se detallan los precios cotizados por las firmas oferentes en el ANEXO N° 1
“CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS”, no se han registrado errores aritméticos en las
ofertas presentadas y ademas no se ha realizado la aplicacién del Margen de Preferencia, ya
que todos los oferentes presentan el Certificado de Origen Nacional.

- OFERENTE - - CERTIFICADO N°
MONITALS.R.L. 173172
WEILER S.R.L. 173648
LOCALIZA PARAGUAY S.A. 172571

4.2. CUMPLIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION BASICA DE CARACTER FORMAL.

Siguiendo el método de evaluaciéon establecido en el apartado B) del Art. 55 del Decreto N°
9823/23, que establece “...3. Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el menor precio,
la que serd analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la
contratacion...”, se selecciona provisoriamente a la oferta presentada por la firma WEILER
SRL, que es la oferta con el menor precio y cumple con todas las documentaciones de caracter
sustancial, conforme al siguiente cuadro:

 DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA o WEILER SRL
" L . . CUMPLE
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social Folio N° 63
PLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. F(SILIJOMN"LB
. . . . CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tributario. Folio N° 64
CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. e
Folio N° 70/71
Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccién CUMPLE
Formularios FolioN°7/8
Fotocopia autenticado del Balance General y Estado de Resultados, de los 3 (tres) Gltimos ejercicios 2020, CUMPLE/SIPE
2021y 2022, para contribuyentes del IRE, acompafiado del formulario de impuesto a la renta al inicio de Folio N° 10
la Apertura de Ofertas.
Formulario 120 - IVA General de los Ultimos 3 meses anteriores a la fecha de Apertura de sobres NO APLICA
, (\wuo% ’
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, , DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA =~ , WEILER SRL
contnbuyentes solo del IVA General.
Formulario 106 Declaracién Jurada del Impuesto a la Renta del Pequefio Contribuyente (IRPC). NO APLICA
Copia simple del Formulario N° 101 y/o 500 Impuesto a la Renta de los Ejercicios Fiscales 2020, 2021 y

NO APLICA
2022.
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida (afios 2021, 2022 v CUMPLE*
2023). Folio N° 15-34
Copia de Contratos con Instituciones Pablicas y/o Privadas. Cada contrato debe de contener la realizacién CUMPLE*
del servicio a un minimo de 50 vehiculos. Folio N° 3-8

La empresa debe contar con la habilitacion para operar compre empresa de seguridad en el rubro de
seguridad electrénica (habilitacidon vigente otorgada por el érgano de aplicacién y fiscalizaciéon de

. . " . . 3 CUMPLE
empresas de seguridad y afines de la policia nacional, de conformidad con la Ley N° 5424/15, “Que regula Folio N° 72
la prestacion de servicios de vigilancia y seguridad de las personas y vienen patrimoniales en el 4mbito de
seguridad privada). El mismo deberd estar vigente a la fecha de la etapa competitiva
. . R CUMPLE*

Demostrar que cuenta con respuesta de Patrulla ante eventos denunciados a través del Sistema GPS Folio N° 2
Declaracién Jurada de aceptacion y conformidad de las especificaciones técnicas y de contar con la CUMPLE*
informacidn necesaria para la preparacién de la oferta Folio N° 2
Se debe contar con infraestructura fisica con 6 operadores minimamente por turno {mafiana, tarde, CUMPLE*
madrugada), dedicados al monitoreo de los vehiculos, trabajando en coordinacién con los Patrullas Folio N° 2
privada y la policia nacional
Se debe acompafiar la documentacion y/o catdlogos en donde se avale que los mismos cumplan CUMPLE*
técnicamente con lo solicitado Folio N° 35-42

. ) CUMPLE*
Autorizacion del Fabricante Folio N° 43

Realizada la verificacion de los documentos presentados por la firma oferente WEILER SRL, se
verifica que no ha presentado toda la documentacién de caracter formal requerida en el PBC,
por tanto se procede a solicitar via nota.

» Por medio de la Nota C.E N° 21/24, de fecha 05 de junio se solicita a la firma WEILER SRL,

documentaciones de caracter formal, otorgdndole un plazo de presentacién hasta las
08:30hs del dia 06 de junio.

» Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida (afios 2021,
2022y 2023).

¢ Copia de Contratos con Instituciones Publicas y/o Privadas. Cada contrato debe de contener la
realizacion del servicio a un minimo de 50 vehiculos.

e Demostrar que cuenta con respuesta de Patrulla ante eventos denunciados a través del Sistema
GPS.

¢ Declaracion Jurada de aceptacién y conformidad de las especificaciones técnicas y de contar con la
informacién necesaria para la preparacién de la oferta.

* Se debe contar con infraestructura fisica con 6 operadores minimamente por turno (mafiana, tarde,
madrugada), dedicados al monitoreo de los vehiculos, trabajando en coordinacién con los Patrullas
privada y la policia nacional.

¢ Se debe acompafar la documentacién y/o catdlogos en donde se avale que los mismos cumplan
técnicamente con lo solicitado.

¢ Autorizacién del Fabricante.

Siendo las 07:57 del 06/06/24, la firma oferente WEILER SRL, presenta las documentaciones
solicitadas, con excepcion de la documentacién y/o catdlogos en donde se avale que los
mismos cumplan técnicamente con lo solicitado. )
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» Por medio de la Nota C.E N° 29/24, de fecha 18 de junio se solicita a la firma WEILER SRL,

documentaciones de caracter formal, otorgandole un plazo de presentacién hasta las
10:00 hs del dia 19 de junio

- Se debe acompafiar la DOCUMENTACION Y/O CATALOGOS en donde se avale gue los mismos
cumplan técnicamente con lo solicitado

Siendo las 07:57 del 06/06/24, la firma oferente WEILER SRL, presenta la documentacién
solicitada.

El oferente WEILER SRL, present6 las documentaciones solicitadas en el plazo establecido y al
verificar se constata que CUMPLE, con lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, por

tanto, el Comité de Evaluacion decide ACEPTAR, la oferta presentada por la firma oferente
WEILER SRL.

4.3. ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS.

La evaluacion de ofertas con el criterio basado Unicamente en precio, luego de haber realizado
la correccién de errores aritméticos (en caso de existir) y de ordenar las ofertas presentadas de
menor a mayor, el Comité de Evaluacién procederd a solicitar a los oferentes una explicacion
detallada de la composicién del precio ofertado para cada item, rubro o partida adjudicable,
conforme al siguiente pardmetro:

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio 3
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para
ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido
con el llamado a contratacién.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el
precio ofertado del bien o servicio, el precio sera declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El analisis de los precios, con esta metodologia, sera aplicado a cada item, rubro o partida que
componga la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decision adoptada por
la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

Para la evaluacion de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, en cuanto al analisis del
precio se podra considerar el parametro dispuesto en el presente apartado.

Verificado el precio ofertado por la firma oferente WEILER SRL, se observa que se encuentra
fuera del rango de los precios referenciales fijados por la Convocante, segun se verifica en el
ANEXO N° 2 “CUADRO DE ANALISIS PORCENTUAL”, por tanto se solicita a través de la Nota C.E
N°® 24/24, una explicacién detallada de la composicién del precio ofertado, con un plazo de
respuesta hasta las 09:30hs del jueves 06/6/24.
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Y siendo las 07:57hs del dia 06/06/24, el oferente WEILER SRL, presenta la justificacion de los
precios, segun se aprecia en la imagen expuesta a continuacién, y el Comité de Evaluacién
procede a evaluar la respuesta presentada por el oferente.

De la presentacion realizada por la firma WEILER S.R.L., se observa una deficiente explicacién de
la composicién de su precio, habida cuenta que ha agrupado en un solo valor, los distintos rubros
que lo componen (“incluye el equipo y gastos operativos, administrativos, Tributarios y
considerando la tasa cambiaria actual”), imposibilitando al Comité de Evaluacién nuevamente, a
considerar si el precio final se encuentra estructurado de manera tal que se pueda concluir en un
precio ejecutable y admisible.

Cabe sefialar que la determinacién de incorporar en el Pliego de Bases y Condiciones la exigencia
de solicitud de la explicacién detallada de la composicién del precio ofertado, cuanto este supere
los rangos establecidos, responde al propdsito de garantizar el cumplimiento de principios
generales establecidos para las compras publicas, a través de la aplicaciéon de criterios objetivos
de racionalidad, austeridad y disciplina presupuestaria, de manera a lograr la adjudlcauon de la
oferta mas solvente, a precios razonables y ejecutables.
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El desglose del precio de las ofertas presentadas en licitaciones publicas del Estado es esencial y
referido el precio, ya de por si, elemento esencial de todos los contratos. El desglose del precio
presentado por el oferente WEILER S.R.L no satisface al Comité de evaluacién puesto que
conforme al detalle remitido, se han fusionado los costos por lo que no es posible discriminar la

estructura del precio junto con un presupuesto detallado y completo con todos los elementos
que lo componen.

Para la convocante el desglose de precios es impreciso por lo que no se puede verificar si el
precio ofertado es aceptable para el servicio ofrecido que sirve para evaluar mejor el valor
economico de la oferta. Esta exigencia para las ofertas, de un desglose real, se relaciona con la
necesidad de usar mejor los recursos publicos. Busca evitar ofertas excesivamente onerosas en
perjuicio de la gestiéon de fondos publicos y la atencién de necesidades publicas, y un
enriquecimiento injusto del empresario. También, evitar ofertas sin utilidad, pues tampoco
podria el Estado enriquecerse a partir del empresario, o el incumplimiento de este con sus
trabajadores, proveedores, el estado etc. Se busca que el empresario declare en su oferta la
estructura real de precio y Unica; no que declare una estructura en su oferta, teniendo otra
estructura paralela de precio donde, por ejemplo, los costos son menores y las utilidades
mayores.

En conclusion, sobre la base de la propia presentacién del oferente y los fundamentos
expuestos precedentemente, en ejercicio de su facultad discrecional y en aplicacion a lo
dispuesto en el PBC del presente Ilamado, la Convocante considera el precio ofertado por la
firma WEILER S.R.L. inadmisible y consecuentemente se procede a RECHAZAR su oferta.

5. CUMPLIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION BASICA DE CARACTER FORMAL.
A continuacién, se procede a evaluar a la siguiente oferta en orden de precio, siendo la

presentada por la firma LOCALIZA PARAGUAY S.A, v cumple con todas las documentaciones
de cardcter sustancial, conforme al siguiente cuadro:

DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA ' ; o : LOCALIZAS.A.
o . , , CUMPLE/SIPE
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social Folio N° 13
CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. Folio N° 17
iee - . . CUMPLE/SIPE
Certificado de Cumplimiento Tributario. Folio N° 13
CUMPLE/SIPE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. folio N‘{13
Declaracion Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formularic estandar - Seccion CUMPLE*
Formularios Folio N° 1
Fotocopia autenticado del Balance General y Estado de Resultados, de los 3 (tres) Gltimos ejercicios CUMPLE*
2020, 2021 y 2022, para contribuyentes del IRE, acompafiado del formulario de impuesto a la renta al Folio N° 2 -36
inicio de la Apertura de Ofertas.
Formulario 120 - [VA General de los Gltimos 3 meses anteriores a la fecha de Apertura de sobres, para NO APLICA
contribuyentes sélo del IVA General.
Formulario 106 Declaracién Jurada del Impuesto a la Renta del Pequefio Contribuyente (IRPC). NO APLICA
Copia simple del Formulario N° 101 y/o 500 Impuesto a la Renta de los Ejercicios Fiscales 2020, 2021y NO APLICA
2022.
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida (afios 20 2 L~ CUMPLE*
S e AN,
ﬁ ]
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DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA LOCALIZA S.A.
2023). Folio N° 1-25
Copia de Contratos con Instituciones Publicas y/o Privadas. Cada contrato debe de contener la CUMPLE*
realizacién del servicio a un minimo de 50 vehiculos. Folio 37-48
La empresa debe contar con la habilitacién para operar compre empresa de seguridad en el rubro de
seguridad electronica {habilitacién vigente otorgada por el érgano de aplicacion y fiscalizacion de
- ) . : ) o " CUMPLE/SIPE

empresas de seguridad y afines de la policia nacional, de conformidad con la Ley N° 5424/15, “Que Folio N° 13
regula la prestacién de servicios de vigilancia y seguridad de las personas y vienen patrimoniales en el
ambito de seguridad privada). El mismo debera estar vigente a la fecha de Ia etapa competitiva
Demostrar que cuenta con respuesta de Patrulla ante eventos denunciados a través del Sistema GPS Fildgﬂ;Liz
Declaracion Jurada de aceptacion y conformidad de las especificaciones técnicas y de contar con la CUMPLE*
informacién necesaria para la preparacién de la oferta Folio N° 50
Se debe contar con infraestructura fisica con 6 operadores minimamente por turno {mafiana, tarde, CUMPLE*
madrugada), dedicados al monitoreo de los vehiculos, trabajando en coordinacién con los Patrullas Folio N° 51
privada y la policia nacional
Se debe acompafiar la documentacién y/o catdlogos en donde se avale que los mismos cumplan CUMPLE*
técnicamente con lo solicitado Folio N° 52-53

. . CUMPLE*
Autorizacion del Fabricante Folio N° 54

Realizada la verificacion de los documentos presentados por la firma oferente LOCALIZA
PARAGUAY S.A, se verifica que no ha presentado toda la documentacién de caracter formal
requerida en el PBC, por tanto se procede a solicitar via nota.

» Por medio de la Nota C.E N° 23/24, de fecha 05 de junio se solicita a la firma LOCALIZA
PARAGUAY S.A, documentaciones de caracter formal, otorgandole un plazo de
presentacion hasta las 08:30hs del dia 06 de junio. 8

¢ Declaracion Jurada de “Declaracién de Personas”,
estandar - Seccién Formularios

» Fotocopia autenticado del Balance General y Estado de Resultados, de los 3 (tres) Gltimos
ejercicios 2020, 2021 y 2022, para contribuyentes del IRE, acompafiado del formulario de
impuesto a la renta al inicio de la Apertura de Ofertas.

» Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida (afios
2021, 2022 y 2023).

¢ Demostrar que cuenta con respuesta de Patrulla ante eventos denunciados a través del
Sistema GPS

¢ Declaracion Jurada de aceptacion y conformidad de las especificaciones técnicas y de
contar con la informacién necesaria para la preparacion de la oferta

* Se debe contar con infraestructura fisica con 6 operadores minimamente por turno
(mafiana, tarde, madrugada), dedicados al monitoreo de los vehiculos, trabajando en
coordinacién con los Patrullas privada y la policia nacional

* Se debe acompafiar la documentacién y/o catdlogos en donde se avale que los mismos
cumplan técnicamente con lo solicitado

e Autorizacion del Fabricante

de conformidad con el formulario

Siendo las 07:30 del 06/06/24, la firma oferente LOCALIZA PARAGUAY S.A, presenta las
documentaciones solicitadas.
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» Por medio de la Nota C.E N° 27/24, de fecha 05 de junio se solicita a la firma LOCALIZA
PARAGUAY S.A, documentaciones de caricter formal, otorgandole un plazo de
presentacion hasta las 12:00 hs del dia 06 de junio.

- Copia de Contratos con Instituciones Publicas y/o Privadas. Cada contrato debe de
contener la realizacién del servicio a un minimo de 50 vehiculos.

Siendo las 08:37 hs del 06/06/24, la firma oferente LOCALIZA PARAGUAY S.A, presenta la
documentacion solicitada.

» Por medio de la Nota C.E N° 31/24, de fecha 18 de junio se solicita a la firma LOCALIZA
PARAGUAY S.A, documentaciones de caracter formal, otorgandole un plazo de
presentacion hasta las 10:00 hs del dia 19 de junio

- Se debe acompafiar la DOCUMENTACION Y/O CATALOGOS en donde se avale que los
mismos cumplan técnicamente con lo solicitado

Siendo las 15:03 del 18/06/24, la firma oferente LOCALIZA PARAGUAY S.A, presenta la
documentacion solicitada.

El oferente LOCALIZA PARAGUAY S.A, presenté las documentaciones solicitadas en el plazo
establecido y al verificar se constata que CUMPLE, con la presentacion de la documentacién
solicitada en el Pliego de Bases y Condiciones, por tanto, el Comité de Evaluacién decide
ACEPTAR, la oferta presentada por la firma oferente LOCALIZA PARAGUAY S.A.

Posteriormente se evalua el siguiente criterio:

El Comité de Evaluacion confirmara que los Oferentes no se encuentren comprendidos en las
prohibiciones y limitaciones establecidas en el Art. 21, Incs. "a" y "b" de la Ley N° 7021/22, en
base al siguiente andlisis:

En primer lugar, se verifica que el Oferente no se halle comprendido en las prohibiciones y
limitaciones establecidas en el Art. 21 de la Ley N° 7021/22.

Verificando la presentacion sefialada, se evidencia que los representantes legales, miembros
de la sociedad de la firma oferente, LOCALIZA PARAGUAY S.A, no se encuentran
comprendidos en las prohibiciones y limitaciones contempladas en la norma supra
mencionada.

Posteriormente se verifican los registros del personal de la convocante para detectar si el
Oferente, sus representantes legales o miembros, se hallan comprendidos en el presupuesto
del inciso “a” del Art. 21 de la Ley N° 7021/22. /
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De la verificacién, se evidencia que los representantes legales, miembros de la sociedad de Ia
firma oferente LOCALIZA PARAGUAY S.A, no figuran dentro del Anexo de Personal de la
Institucion.

Seguidamente se evalda el Inciso d) verificando por los medios disponibles, si el Oferente v los
demas sujetos individualizados en las prohibiciones contenidas en la Ley N° 1626/00 "De la
Funcion Publica", aparecen en la base de datos del SINARH o bien de la Secretaria de la
Funcidn Publica.

Una vez verificado a través del SINARH se evidencia que los representantes legales, miembros
de la sociedad de la firma oferente LOCALIZA PARAGUAY S.A, no figuran dentro del Sistema
Nacional de Recursos Humanos.

Luego de verificar las documentaciones presentadas y efectuar los analisis correspondientes
se concluye que la firma oferente LOCALIZA PARAGUAY S.A, CUMPLE con los requisitos en
cuanto a Capacidad Legal.

5.1.  ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS.

La evaluacion de ofertas con el criterio basado Unicamente en precio, luego de haber
realizado la correccién de errores aritméticos (en caso de existir) y de ordenar las ofertas
presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién procederd a solicitar a los oferentes
una explicacion detallada de la composicién del precio ofertado para cada item, rubro o
partida adjudicable, conforme al siguiente parametro:

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para
ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y
difundido con el llamado a contratacion.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el
precio ofertado del bien o servicio, el precio serd declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El andlisis de los precios, con esta metodologia, sera aplicado a cada item, rubro o partida que
componga la oferta y en cada caso debera ser debidamente fundada la decisién adoptada por
la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

Para la evaluacién de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, en cuanto al analisis del
precio se podra considerar el parametro dispuesto en el presente apartado.

Verificado los precios ofertado por la firma oferente LOCALIZA PARAGUAY SRL, se observa
que se encuentran fuera del rango de los precios referenciales fijados por la Convocante.

Por tanto se solicita a través de la Nota C.E N° 26/24, con un lapso de respuesta hasta las
09:30hs del jueves 06/6/24. /

EN)
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Y siendo las 08:37 del dia 06/06/24, el oferente LOCALIZA PARAGUAY SRL, presenta la
justificacién de los precios; el Comité de Evaluacion decide ACEPTAR la misma.

Se adjunta el ANEXO N° 2 “CUADRO DE ANALISIS PORCENTUAL”.

6. EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA.

6.1. EXPERIENCIA.

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes indices:

1. Presentar copias de contratos y / o facturas acompafiados de la constancia de cumplimiento satisfactorio, que
demuestre la provisién del servicio de rastreo satelital por un monto equivalente al 50% del monto total maximo
ofertado, dentro de los afios {2021, 2022 y 2023) en Instituciones ptblicas y/o privadas, se tendra en cuenta la
suma de las facturaciones hasta llegar al monto solicitado, si con un periodo se llega al porcentaje requerido se
dard por cumplido, no siendo necesario presentar documentaciones por cada periodo.

2. Demostrar experiencia especifica en Instituciones publicas y/o privadas de realizar el servicio de rastreo
satelital de los afios 2021, 2022 y 2023.

Requisitos documentales para evaluar el siguiente criterio:

EXPERIENCIA
' LOCALIZA ;
- REQUIS'TO i PARAGUAYS.A : OBS. :
Copia de facturaciones y/o recepciones finales Presenta contratos y facturaciones de los afios
que avalen la experiencia requerida (afios 2021, CUMPLE requeridos de la provision del servicio del llamado
2022y 2023). en referencia 11
Copia de Contratos con Instituciones Publicas y/o
Privadas. Cada contrato debe de contener la CUMPLE Presenta contrato con una cantidad maxima de
realizacién del servicio a un minimo de 50 200 vehiculos del afio 2021.
vehiculos

6.2. CAPACIDAD TECNICA.

El oferente deberd proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los
siguientes requisitos de capacidad técnica:

1. La empresa debe contar con la Habilitacion para operar como empresa de seguridad en el rubro de seguridad
Electrénica (habilitacidn vigente otorgada por el érgano de aplicacidn v fiscalizacién de empresas de seguridad y
afines de la policia nacional, de conformidad con la ley N° 5424/15 "Que regula la prestacidon de servicios de
vigilancia y seguridad de las personas y bienes patrimoniales en el dmbito de seguridad privada). El mismo
debera estar vigente a la fecha de la etapa competitiva.

2. Demostrar gue cuenta con respuesta de Patrulla ante eventos denunciados a través del Sistema GPS.

3. Declaracién Jurada de aceptacion y conformidad de las especificaciones técnicas, y de contar con la
informacion necesaria para la preparacién de la oferta

4. Se debe contar con infraestructura fisica con 6 operadores minimamente por turno {mafiana, tarde,
madrugada), dedicados al monitoreo de los vehiculos, trabajando en coordinacién con los Patrullas privada v la
policia nacional.

5. Se debe acompafiar la documentacidén y/o catdlogos en donde se avale que los mismos cumplan técnicamente
con lo solicitado.

/af”é‘"
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Requisitos documentales para evaluar el siguiente criterio:

- CAPACIDAD TECNICA

, locALiza |
REQUISITO  PARAGUAY | OBS.
‘ ~ SA

La empresa debe contar con la Habilitacién para operar como
empresa de seguridad en el rubro de seguridad electronica
(habilitacion vigente otorgada por el 6rgano de aplicacién y
fiscalizacién de empresas de seguridad y afines de la policia nacional,
de conformidad con la ley N° 5424/15 "Que regula la prestacién de
servicios de vigilancia y seguridad de las personas y bienes
patrimoniales en el dmbito de seguridad privada). El mismo debera
estar vigente a la fecha de la etapa competitiva.

Presenta la Resolucién N°
129/19, por la que se autoriza a
CUMPLE/SIPE | la firma LOCALIZA PARAGUAY
SRL, para operar en el area de
seguridad electrénica.

Presentan DDJJ de que cuentan
Demostrar gque cuenta con respuesta de Patrulla ante eventos

denunciados a través del Sistema GPS. CUMPLE con respuesta de patrulla ante

eventos.

Declaran que aceptan y estdn
Declaracién Jurada de aceptacion vy conformidad de las conformes con las EETT y de que
especificaciones técnicas, y de contar con la informacién necesaria CUMPLE cuentan con la informacion
para la preparacién de la oferta. necesaria para la preparacion de

la oferta

Presentan declaracién jurada de
Se debe contar con infraestructura fisica con 6 operadores contar con la infraestructura
minimamente por turno {mafiana, tarde, madrugada), dedicados al CUMPLE fisica de 6 operadores por turno
monitoreo de los vehiculos, trabajando en coordinacién con los requerido, el cual estaran
Patrullas privada y la policia nacional. dedicados al monitoreo de

vehiculos

Se observan los catalogos
solicitados, sin  embargo el
Comité de Evaluacion, designa
un equipo técnico para realizar
la verificacién in situ con el fin de
corroborar el cumplimiento del
catdlogo y consecuentemente
del equipo ofertado, sin
Se debe acompafiar la documentacién y/o catédlogos en donde se NO CUMPLE* embargo se constata que los
avale que los mismos cumplan técnicamente con lo solicitado. mismos NO CUMPLEN con uno
de los requisitos, ya que no
concuerda el voltaje del Rango
de Suministro requerido en las
EETT del PBC, con el equipo que
figura en el catdlogo. Por tanto,
se considera que No Cumple,
con este punto de la Capacidad
Técnica.

El Comité de Evaluacion, en virtud a lo dispuesto en el Art. 54 de la Ley N° 7021 “De
Suministro y Contrataciones Publicas”, solicitd la asistencia técnica necesaria para la
verificacion in situ de las instalaciones y equipamientos declarados por los oferentes WEILER
S.R.L., LOCALIZA PARAGUAY S.A. y MONITAL S.R.L. El pedido de asistencia consta en las
Notas C.E N° 35y 36/2024, de fecha 20 de junio de 2024, dirigidas al Lic. Hugo Fabidn Ayala,
Director Administrativo e Ing. Eder Aflazco, Director del TIC, respectivamente.

El equipo técnico en cuestion, procedié a la verificacién y constatacion in situ de las oficinas
de los oferentes, segin se acredita con la Nota D.A. N° 021/202A ha 2; de junio de

SANBRO, £
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2024, a través de la cual eleva a conocimiento del Comité de Evaluacion, el informe
correspondiente.

De dicho informe técnico, se extrae el contenido correspondiente a la pagina N° 5, que sefiala
cuanto sigue:

IFICACIONES TECNICAS

CUMIMEING . TUaE NG LRIBARLE NG
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Sobre la base del Informe técnico supra mencionado, habiendo realizado el anilisis vy
verificacion de las documentaciones presentadas, se verifica que la firma LOCALIZA
PARAGUAY S.A, NO CUMPLE con los requisitos en cuanto a Capacidad Técnica establecidos
en el PBC, en cuanto al rango de suministro de 10-30 V DC con proteccién de sobrevoltaje,
por tanto el Comité de Evaluacién, decide RECHAZAR, la oferta presentada por la firma
oferente LOCALIZA PARAGUAY S.A.

Se adjunta el ANEXO N° 3 “VERIFICACION EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA”, édemas del
INFORME TECNICO.
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7. CUMPLIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION BASICA DE CARACTER FORMAL.

A continuacion, se procede a evaluar a la siguiente oferta en orden de precio, siendo la
presentada por la firma MONITAL SRL, conforme al siguiente cuadro:

DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA ' caa G e MONITAL SRL
™ - CUMPLE
Certificado de Cumplimient la Seguridad Soci
ifi e plimiento con la Seguridad Social FOLIO N° 12
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. CUMPLE*
. . . . CUMPLE/SIPE
Certificado de C | to Trib .
ertifi umplimiento Tributario FOLIO N° 10
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. CUMPLE/,,SIPE
FOLIO N° 10
Declaracién Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estdndar - Seccién CUMPLE*

Formularios
Fotocopia autenticado del Balance General y Estado de Resultados, de los 3 {tres) lltimos ejercicios

2020, 2021 y 2022, para contribuyentes del IRE, acompafiado del formulario de impuesto a la renta al CUMPLE*
inicio de la Apertura de Ofertas.

Formulario 120 - IVA General de los tltimos 3 meses anteriores a la fecha de Apertura de sobres, para

contribuyentes soélo del IVA General. NO APLICA
Formulario 106 Declaracién Jurada del Impuesto a la Renta del Pequefio Contribuyente (IRPC). NO APLICA
Copia simple del Formulario N° 101 y/o 500 impuesto a la Renta de los Ejercicios Fiscales 2020, 2021y

NO APLICA
2022.
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida (afios 2021, 2022 vy

CUMPLE*
2023).
Copia de Contratos con Instituciones Publicas y/o Privadas. Cada contrato debe de contener la CUMPLE*

realizacion del servicio a un minimo de 50 vehiculos,

La empresa debe contar con la habilitacién para operar compre empresa de seguridad en el rubro de
seguridad electrénica (habilitacion vigente otorgada por el érgano de aplicacién vy fiscalizacién de
empresas de seguridad y afines de la policia nacional, de conformidad con la Ley N° 5424/15, “Que CUMPLE*
regula la prestacion de servicios de vigilancia y seguridad de las personas y vienen patrimoniales en el
ambito de seguridad privada). El mismo deberd estar vigente a la fecha de la etapa competitiva
Demostrar que cuenta con respuesta de Patrulla ante eventos denunciados a través del Sistema GPS CUMPLE*
Declaracién Jurada de aceptacién y conformidad de las especificaciones técnicas y de contar con la
informacion necesaria para la preparacion de la oferta

Se debe contar con infraestructura fisica con 6 operadores minimamente por turno (mafiana, tarde,
madrugada), dedicados al monitoreo de los vehiculos, trabajando en coordinacion con los Patrullas CUMPLE*
privada y la policia nacional

Se debe acompafiar la documentacién y/o catélogos en donde se avale que los mismos cumplan
técnicamente con lo solicitado

Autorizacion del Fabricante CUMPLE*

CUMPLE*

CUMPLE*

Realizada la verificacién de los documentos presentados por la firma oferente MONITAL
S.R.L., se verifica que no ha presentado toda la documentacién de caracter formal requerida
en el PBC, por tanto se procede a solicitar via nota.

» Por medio de la Nota C.E N° 22/24, de fecha 05 de junio se solicita a la firma MONITAL
S.R.L., documentaciones de caracter formal, otorgandole un plazo de presentacién hasta
las 08:30hs del dia 06 de junio.

- Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.
- Declaracidn Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con e

f"'" TERRNQ esténdar - Secc1on
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Formularios

- Fotocopia autenticado del Balance General y Estado de Resultados, de los 3 (tres) Gitimos ejercicios 2020,
2021y 2022, para contribuyentes del IRE, acompafiado del formulario de impuesto a la renta al inicio de Ia
Apertura de Ofertas

- Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida (afios 2021, 2022 y
2023).

-Copia de Contratos con Instituciones Piiblicas y/o Privadas. Cada contrato debe de contener la realizacién del
servicio a un minimo de 50 vehiculos.

-La empresa debe contar con la habilitacién para operar compre empresa de seguridad en el rubro de
seguridad electrdnica (habilitacién vigente otorgada por el érgano de aplicacién v fiscalizacién de empresas
de seguridad y afines de la policia nacional, de conformidad con la Ley N° 5424/15, “Que regula Ia
prestacién de servicios de vigilancia vy seguridad de las personas y vienen patrimoniales en el dmbito de
seguridad privada). El mismo deberd estar vigente a la fecha de la etapa competitiva

-Demostrar que cuenta con respuesta de Patrulla ante eventos denunciados a través del Sistema GPS

-Declaracién Jurada de aceptacion y conformidad de las especificaciones técnicas y de contar con la
informacion necesaria para la preparacién de la oferta

-Se debe contar con infraestructura fisica con 6 operadores minimamente por turno (mafiana, tarde,
madrugada), dedicados al monitoreo de los vehiculos, trabajando en coordinacién con los Patrullas privada
y la policia nacional

-Se debe acompafiar la documentacién y/o catdlogos en donde se avale que los mismos cumplan
técnicamente con lo solicitado

-Autorizacion del Fabricante

Siendo las 07:52 del 06/06/24, la firma oferente MONITAL SRL, presenta las
documentaciones solicitadas, con excepcion de la documentacién y/o catdlogos en donde se
avale que los mismos cumplan técnicamente con lo solicitado.

» Por medio de la Nota C.E N° 30/24, de fecha 18 de junio se solicita a la firma MONITAL SRL,

documentaciones de caracter formal, otorgandole un plazo de presentacién hasta las
10:00 hs del dia 19 de junio

- Se debe acompafiar la DOCUMENTACION Y/O CATALOGOS en donde se avale que los mismos
cumplan técnicamente con lo solicitado

Siendo las 09:39 del 19/06/24, la firma oferente MONITAL SRL, presenta la documentacion
solicitada.

El oferente MONITAL SRL, presenté las documentaciones solicitadas en el plazo establecido y
al verificar se constata que CUMPLE, con lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones,

por tanto, el Comité de Evaluaciéon decide ACEPTAR, la oferta presentada por la firma
oferente MONITAL SRL.

Posteriormente se evaluia el siguiente criterio:

El Comité de Evaluacion confirmard que los Oferentes no se encuentren comprendidos en las
prohibiciones y limitaciones establecidas en el Art. 21, Incs. "a" y "b" de la Ley N° 7021/22, en
base al siguiente anélisis: o
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En primer lugar, se verifica que el Oferente no se halle comprendido en las prohibiciones vy
limitaciones establecidas en el Art. 21 de la Ley N° 7021/22.

Verificando la presentacién sefialada, se evidencia que los representantes legales, miembros
de la sociedad de la firma oferente, MONITAL SRL, no se encuentran comprendidos en las
prohibiciones y limitaciones contempladas en la norma supra mencionada.

Posteriormente se verifican los registros del personal de la convocante para detectar si el
Oferente, sus representantes legales o miembros, se hallan comprendidos en el presupuesto
delinciso “a@” del Art. 21 de la Ley N° 7021/22.

De la verificacidn, se evidencia que los representantes legales, miembros de la sociedad de la
firma oferente MONITAL SRL, no figuran dentro del Anexo de Personal de la Institucion.

Seguidamente se evalda el Inciso d) verificando por los medios disponibles, si el Oferente y los
demas sujetos individualizados en las prohibiciones contenidas en la Ley N° 1626/00 "De la
Funcién Publica", aparecen en la base de datos del SINARH o bien de la Secretaria de la
Funcién Publica.

Una vez verificado a través del SINARH se evidencia que los representantes legales, miembros
de la sociedad de la firma oferente MONITAL SRL, no figuran dentro del Sistema Nacional de
Recursos Humanos.

Luego de verificar las documentaciones presentadas y efectuar los anélisis correspondientes
se concluye que la firma oferente MONITAL SRL, CUMPLE con los requisitos en cuanto a
Capacidad Legal.

7.1.  ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS.

La evaluacién de ofertas con el criterio basado Unicamente en precio, luego de haber
realizado la correccién de errores aritméticos (en caso de existir) y de ordenar las ofertas
presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién procederd a solicitar a los oferentes
una explicacion detallada de la composicion del precio ofertado para cada item, rubro o
partida adjudicable, conforme al siguiente parametro:

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para
ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante vy
difundido con el llamado a contratacién.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el
precio ofertado del bien o servicio, el precio sera declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El analisis de los precios, con esta metodologia, sera aplicado a cada item, rubro o partida que
componga la oferta y en cada caso debera ser debidamente fundada la decision adoptada por
la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

x%‘qi

v §
&

WO
\S}

1534088

Web: www.snpp.edu.py — Direccién: Dr, Molas Lépez 480 - As ’

‘.v,,;,,;y

~ GERENTE ECONOMICO

16




PISTERI DF i PARSGUAN

™
4 : <
% TRABAJO,EMPLEQ 1 MBA'APO, JEPOROMOMBAAPO N
i é? YSEGURIDAD SOCIAL | HATETAYGUA JEIKOPORA %l P§

PARAGUAY P MGIEHONDE A

% GOBIERNO ps1. | PARAGUAL
' PARAGUAY | REKUAI

Para la evaluacién de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, en cuanto al analisis del
precio se podra considerar el parametro dispuesto en el presente apartado.

Verificado los precios ofertado por la firma oferente MONITAL SRL, se observa que se
encuentran fuera del rango de los precios referenciales fijados por la Convocante, por tanto

se solicita a través de la Nota C.E N° 25/24, con un plazo de respuesta hasta las 09:30hs del
jueves 06/6/24.

Y siendo las 09:07 hs del dia 06/06/24, el oferente MONITAL SRL, presenta la justificacion de
los precios; el Comité de Evaluacién decide ACEPTAR la misma.

Se adjunta el ANEXO N° 2 “CUADRO DE ANALISIS PORCENTUAL”.

8. EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA.
8.1. EXPERIENCIA.

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes indices:

1. Presentar copias de contratos y / o facturas acompafiados de la constancia de cumplimiento satisfactorio, que

Demuestre la provisién del servicio de rastreo satelital por un monto equivalente al 50% del monto total maximo
ofertado, dentro de los afios (2021, 2022 y 2023) en Instituciones publicas y/o privadas, se tendrd en cuenta la
suma de las facturaciones hasta llegar al monto solicitado, si con un periodo se llega al porcentaje requerido se
dard por cumplido, no siendo necesario presentar documentaciones por cada periodo.

2. Demostrar experiencia especifica en Instituciones publicas y/o privadas de realizar el servicio de rastreo
satelital de los afios 2021, 2022 y 2023.

Requisitos documentales para evaluar el siguiente criterio:

EXPERIENCIA

_REQUISITO ‘ - MONITAL SRL: oBs.
Copra de facturaciones y/o recepciones finales Presenta contratos y facturaciones de los afios
que avalen la experiencia requerida {afios 2021, CUMPLE requeridos de la provisidn del servicio del llamado
2022y 2023). en referencia
Copia de Contratos con Instituciones Publicas y/o
Privadas. Cada contrato debe de contener la CUMPLE Presenta contrato con una cantidad méxima de 56
realizacién del servicio a un minimo de 50 vehiculos.
vehiculos

8.2. CAPACIDAD TECNICA.

El oferente deberd proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los
siguientes requisitos de capacidad técnica:

1. La empresa debe contar con la Habilitacidn para operar como empresa de seguridad en el rubro de seguridad
Electrdnica (habilitacidn vigente otorgada por el érgano de aplicacién y fiscalizacién de empresas de seguridad y
afines de la policia nacional, de conformidad con la ley N° 5424/15 "Que regula la prestacion de servicios de
vigilancia y seguridad de las personas y bienes patrimoniales en el dmbito de seguridad privada). El mismo
debera estar vigente a la fecha de la etapa competitiva.
2. Demostrar que cuenta con respuesta de Patrulla ante eventos denunciados a trav ] istema GP@ :

Q y.
\%\\(ﬁ‘_;‘ 7

oo

Web: www.snpp.edu.py ~ Direccion: Dr. Molas Lépez 480 -

oy
OS avg

J

17




MIISTERIO BE i PARKGUAL
g(’_ % TRABAJO, EMPLEO  MBA'APO, JEPOROMOMBA'APO
%2 YSEGURIDAD SOCIAL | HATETAYGUA JRIKOPORA

PARAGUAY i MUTENQNROENA

#.% GOBIERNOns, | PARAGUAL
% # PARAGUAY | REKUAIL

o

3. Declaracion Jurada de aceptaciéon y conformidad de las especificaciones técnicas, vy de contar con la
informacion necesaria para la preparacién de la oferta

4. Se debe contar con infraestructura fisica con 6 operadores minimamente por turno (mafiana, tarde,
madrugada), dedicados al monitoreo de los vehiculos, trabajando en coordinacién con los Patrullas privada y la
policia nacional.

5. Se debe acompafiar la documentacion y/o catalogos en donde se avale que los mismos cumplan técnicamente
con lo solicitado.

Requisitos documentales para evaluar el siguiente criterio:

CAPACIDAD TECNICA |

. 4 _ REQUISITO .
La empresa debe contar con la Habilitacion para operar como
empresa de seguridad en el rubro de seguridad electrdnica
{(habilitacién vigente otorgada por el drgano de aplicacién y
fiscalizacién de empresas de seguridad y afines de la policia nacional,
de conformidad con la ley N° 5424/15 "Que regula la prestacién de
servicios de vigilancia y seguridad de las personas y bienes
patrimoniales en el ambito de seguridad privada). El mismo debera
estar vigente a la fecha de la etapa competitiva

'MONITAL SRL 0BS.

Presenta la Resolucién N°
132/23, por la que se autoriza a
CUMPLE/SIPE | la firma MONITAL SRL, para
operar en el area de seguridad
electrénica.

Presentan DDJJ de que cuentan
Demostrar que cuenta con respuesta de Patrulla ante eventos

denunciados a través del Sistema GPS. CUMPLE con respuesta de patrulla ante
eventos.
Declaran que aceptan y estdn
Declaracién Jjurada de aceptacion vy conformidad de las conformes con las EETT y de que
especificaciones técnicas, y de contar con la informacién necesaria CUMPLE cuentan con la informacién
para la preparacion de la oferta necesaria para la preparacién de
la oferta
Presentan declaracion jurada de 18
Se debe contar con infraestructura fisica con 6 operadores contar con la infraestructura
minimamente por turno {mafiana, tarde, madrugada), dedicados al CUMPLE fisica de 6 operadores por turno
monitoreo de los vehiculos, trabajando en coordinacién con los requerido, el cual estaran
Patrullas privada vy la policia nacional dedicados al monitoreo de
vehiculos
Se debe acompafiar la documentacién y/o catélogos en donde se P(ressenta Catdlogos gue cu.rr’\plen
. . . CUMPLE técnicamente con lo solicitado
avale que los mismos cumplan técnicamente con lo solicitado on el PBC

Una vez culminado el anadlisis y verificacién de las documentaciones presentadas, se verifica
que los mismos corresponden a lo solicitado en el presente llamado, por tanto, es posible
concluir que la firma oferente MONITAL SRL, CUMPLE con los requisitos en cuanto a
Experiencia y Capacidad Técnica.

Se adjunta el ANEXO N° 3 “VERIFICACION EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA”, ademas del
Informe Técnico.

9. CAPACIDAD FINANCIERA.

De conformidad a lo previsto en el Pliego de Bases y Condiciones, se procede a analizar la
oferta presentada por la firma oferente MONITAL SRL, en cuanto a capacidad financiera,
resultando los valores que se detallan a continuacion:

Web: www.snpp.edu.py — Direccién: Dr. Molas Lopez 480 - Al




* Debera serigual o mayor que 1
** No debera ser mayor a 0,80
*** No debera ser negativo

Requisitos documentales para evaluar el siguiente criterio:
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RESUMEN’ DE DATOS 2020 RATIOS 2.021: RATIOS 2.022 RATIOS PROMEDIO
ACTIVO CORRIENTE 11.295.428.689 | |11865871.860| . _ |17.335.026.965 135 | 13:498.775.838
PASIVO CORRIENTE 9.098.318.348 " | 7.63a628903| 8.812311.030 | 8.515.086.094
ACTIVO TOTAL 34.696.048.706 33.166.697.064 41.474.650.286
031 0,24 0,23 36.445.798.685
PASIVO TOTAL 10.783.806.201 7.886.882.489 9.719.774.589 9.463.487.760
UTILIDAD DEL EJERCICIO | 7.266.559.213 6.836.543.111 12.507.925.833
2,15 0,75 1,37 8.870.342.719
CAPITAL 3.377.725.180 9.160.805.103 9.160.805.103 7233111795
' PRINCIPALES RATIOS PROMEDIO
Ratio de Liquidez {Activo
. . . 1,59*
corriente/Pasivo corriente
Endeudamiento (Pasivo 0.96+*
total/Activo total) ’
Rentabilidad: Porcentaje de
utilidad después de impuestos o 1,23%*
pérdida con respecto al Capital

CAPACIDAD FINANCIERA

~ REQUISITO L | 'MONITALSRL 0OBs.
Fotocopia autenticado del Balance General y Estado de
Resultados, de los 3 (tres) dltimos ejercicios 2020, 2021 vy 2022, CUMPLE Presenta Balances de los
para contribuyentes del [RE, acompafiado del formulario de afios requeridos
impuesto a la renta al inicio de la Apertura de Ofertas
Formulario 120 - IVA General de los Gltimos 3 meses anteriores a
la fecha de Apertura de sobres, para contribuyentes sélo del IVA NO APLICA NO APLICA
General.
FormuINano 10§ Declaracidn Jurada del Impuesto a la Renta del NO APLICA NO APLICA
Pequefio Contribuyente {IRPC).
Copia simple del Formulario N° 101 y/o 500 Impuesto a la Renta
de los Ejercicios Fiscales 2020, 2021 y 2022. NO APLICA NO APLICA

Luego de realizar los analisis correspondientes a los requisitos documentales presentados por
la firma oferente, se evidencia que los indices de los ratios correspondientes a Liquidez,
Endeudamiento y Rentabilidad, obtenidos con base en los Balances Generales de los Ejercicios
2020, 2021 y 2022, se ajustan a los margenes establecidos y los documentos presentados

cumplen los requisitos que se establecen en el Pliego de Bases y Condiciones.

Por tanto, el Comité de Evaluacion, considera que la firma MONITAL SRL; CUMPLE con los

requisitos en cuanto a Capacidad Financiera.

Web: www.snpp.edu.py — Direccion: Dr. Molas Lopez 480
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10. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

MONITAL SR.L.

DESCRIPCION DE LOS SERVICIOS CUMPLE/NO CUMPLE
PROVISION E INSTALACION DE LOS EQUIPOS
Los equipos para rastreo vehicular de propiedad del CONTRATISTA seran mstalados en CUMPLE

los vehiculos en comodato, por el periodo que dure el Contrato, los mismos deberan ser
equipos nuevos.

Estos equipos incluirdn back-up de datos, con provisién de dominio Web asignado al
Oferente para el acceso al software de monitoreo desde cualquier lugar con acceso a
Internet.

El equipo serd instalado en un espacio oculto de cada unidad, con todos los accesorios
correspondientes e independientes al sistema del vehiculo.

EI SNPP indicara al contratista los locales para realizar los trabajos de instalacion.

La desinstalacion de los equipos al término del contrato quedard a cargo del
CONTRATISTA sin costo para el SNPP, debiendo quedar el vehiculo en las mismas
condiciones iniciales antes de la instalacién.

Presentan Catalogos,
declaracion jurada de que
aceptan vy confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de gue cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe Tecnico de la
verificacion in situ del
cumplimiento de lo Requerido

—

LA CARACTERISTICA DEL EQUIPO A SER INSTALADO EN CADA VEHICULO
CONSISTIRA EN:

Una unidad de posicionamiento por GPS receptora de seﬁales satelitales.

Un moédulo de comunicacidén SMS/GPRS (4G) frecuencia (1900Mhz, 1800Mhz,
1700/2100Mhz, 850Mhz, 700Mhz y (2G} frecuencia (1900Mhz y 850Mhz), para
comunicacion entre el médulo satelital y el centro de operaciones del CONTRATISTA.

Para casos de emergencias (asalto, secuestro, accidentes), el sistema deberd contar con
un botén de pénico, el cual deberd reportar al centro de alarmas y/o monitoreo, en
donde el Contratista, deberd comunicarse con los contactos proveidos por ef SNPP y en
caso de que asi lo requiera dar Respuesta de Patrulla con mdviles propios del
Contratista.

Bateria de respaldo por veinticuatro (24) horas, capacidad 170Mhz

Capacidad de memoria de 128 MB para almacenar posiciones, en caso de pérdida de
sefial GPRS, de por lo menos 30.000 posiciones.

Descarga automatica de memoria al recibir la sefial de GPRS.

Rango de suministro de 10 - 30 V DC con proteccidn de sobrevoltaje

Blogueo del sistema de encendido del motor (corta corriente) a distancia

Reporte de kilometraje recorrido.

Reporte de posicién cada 60 segundos estando el moévil en movimiento.

Modo de ahorro de baterfa para evitar el consumo de la bateria principal del mdvil
cuando esté parado.

Sensor de Movimiento incorporado para GPRS modo de ahorro de flujo de potencia y
(modo de reposo).

Conexién y desconexion de bateria principal del vehiculo.

Encendido/Apagado del Motor.

Excesos de velocidad.

Cada equipo deberd contar con su propia antena satelital, antena de celular y chip de
una operadora de mayor cobertura en el pafs.

CUMPLE
Presentan Catélogos,
declaracion jurada de que
aceptan y confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe Técnico de la
verificacién in situ del
cumplimiento de lo Requerido

CARACTERISTICAS DEL SISTEMA A SER UTILIZADO:

El mismo deberd recibir los datos de los equipos instalados en los veh|cu|os a través de
un comunicador. Todas las informaciones quedardn a disposicién del Software
operativo logistico

El Contratista deberd tener a disposicidon una base de datos con mapas digitales, en la
cual proveera las cartografias requeridas por el software para representar en ellas las
posiciones, recorridos, zonas y puntos de referencia.

Sistema de transmisién y protocolo: Los rastreadores deberdn contar con un GPS que
capture los datos requeridos. Esa informacidén serd transmitida con un protocolo

CUMPLE

Presentan Catdlogos,
declaracion jurada de que
aceptan vy confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requendos en la
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UDP/TCP al servidor a través de un medio de transmisién SMS/GPRS, a través de
tarjetas SIM via Internet GSM,; el cual reportara al servidor. Dicha cobertura del servicio
deberd ser a nivel nacional como minimo.

informe  Técnico de la
verificacién in  situ del
cumplimiento de lo Requerido

El software logistico estara diseflado para realizar un control logistico de todos los
vehiculos, cuyo acceso podré ser desde cualquier terminal con conexién a Internet v
Smartphones (celular) que el Oferente considere necesaria y poseer la capacidad de ser
organizado por dreas o niveles de trabajo a indicacién del Oferente, en cuyo caso, los
accesos a dichos niveles o dreas debera ser controlado por el sistema.

Contar con una APP para visualizar la ubicacion y recorridos realizados de vehiculos del
SNPP.

CUMPLE

Presentan Catélogos,
declaracion jurada de que
aceptan y confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe  Técnico de la
verificacion  in situ  del
cumplimiento de lo Requerido

MONITOREO DE LOS VEHICULOS

El Contratista deberd contar con un Centro de Momtoreo habilitado por Ley No
5424/15 de Seguridad Fisica y/o Légica y Seguridad electrénica vigente. {Verificar
correspondencia segun la ley).

A través de llamadas telefénicas, el personal asignado para el efecto (representante del
SNPP ante el contrato), podra solicitar el servicio de emergencia para casos de robos o
secuestros, donde el CONTRATISTA deberd intervenir con su Departamento de
Seguridad para accionar la respuesta con patrulla, como asi también solicitar la
participacion de efectivos de la Policia Nacional.

El servicio debera prestarse las 24 horas del dia y los 365 dias del afio, como minimo
con dos personales de guardias permanente con sus respectivas patrullas, que deberén
prestar la asistencia requerida por la Fiscalizacién del Contrato de forma inmediata.

El SNPP nombrard los representantes quienes serdn las Gnicas personas nexos con el
PROVEEDOR, para cualquier eventualidad, ya sea robos, hurtos, o informes de
posicionamiento del vehiculo y otros.

El PROVEEDOR, solo podrd intercambiar informacién Unica y exclusivamente con los
representantes designados por el SNPP, no asi con las personas asignadas para el
acceso a la Web, tampoco con ninguna persona extrafia o cualquier empleado del
SNPP.

Queda expresamente prohibido al PROVEEDOR dar informes de cualquier indole a
personas no autorizadas por los representantes.

CUMPLE
Presentan Catélogos,
declaracion jurada de que
aceptan y confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
informe Técnico de la
verificacion in situ del
cumplimiento de lo Requerido

SERVICIOS DEL SISTEMA A TRAVES DE LA WEB

El PROVEEDOR pondrd a disposicidn de los representantes nombrados por el SNPP la
pagina Web con el usuario y contrasefia correspondiente para el acceso al sistema con
la opcidn del monitoreo de las unidades.

A través de la pagina web se podrd acceder al Sistema para el monitoreo en tiempo real
de toda la flota.

Los representantes del SNPP podran comunicar al PROVEEDOR, la ndmina de las
personas que tendran la opcidn limitada para acceder al Sistema y los vehiculos que
podrédn monitorear cada una de ellas.

El PROVEEDOR entregarad un Usuario y Contrasefia a cada una de las personas que sean
solicitadas por el representante del SNPP, con los accesos limitados solicitados para
cada una de ellas.

Accediendo al sistema a través de la pagina web se podrad acceder al reporte histérico
del recorrido en cartografia digitalizada con identificacién de zonas, calculo de
distancias con detalles de fecha, hora y velocidad en los periodos que se precise llevar
estadisticas, histéricos y reportes de velocidad, rutas recorridas, puntos de paradas,
puntos de interés, tiempos de paradas, etc. Y deberd tener la opcién de exportar los
datos histdricos solicitados

El sistema de mapas utilizado, ademdas del mapa vectorial, debe tener la opcién del
mapa con imagenes del satélite.

El mapa debe contener ademas de los nombres de las calles, los lugares indicadores de
puntos referenciales de conocimiento publico que puedan referenciar con mayor

CUMPLE
Presentan Catalogos,
declaracién jurada de que
aceptan y confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe Técnico de la
verificacion in situ del
cumplimiento de lo Requerido
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méviles de la flota sobre un mismo mapa digital o foto satelital.

Planilla mostrando lista flota, reportes de la distancia recorrida por mévil segin
consulta por rango de fecha y hora.

Control de entrada o salida de zonas geograficas pre-definidas (Geocercas) de cada
movil de la flota con aviso de alarmas y envio automatizado de correos electrénicos en
forma instantanea.

Todos los informes relativos a la flota deben ser exportables a formato Excel y PDF.

Registro del dltimo recorrido y actualizacién en tiempo real de las posiciones, sobre
mapas y fotos satelitales.

Posibilidad de ver recorridos histéricos, por filtro de Fecha y hora sobre mapas vy fotos
satelitales, durante la vigencia

del contrato. Almacenamiento de la informacién, consulta via sistema sin intervencién
del proveedor - Informe con

una sola consulta y en una tabla, con opcidén de exportacién a Excel y PDF, de los
siguientes datos Utiles por movil:

Lugar de la velocidad méxima

Fecha y hora de la velocidad maxima

Distancia recorrida por el vehiculo

Velocidad méxima registrada

Velocidad promedio

Tiempo motor en marcha

Tiempo sin movimiento

Consumo de combustible estimado segun distancia recorrida

Reporte inmediato de salidas de zonas como asi también entradas en zonas prohibidas,
predeterminadas por el SNPP,

Identificar sentidos de los recorridos histdricos

Los reportes deberan ser transmitidos automaticamente via correo electrénico donde el
SNPP lo indicare y/o solicite.

Capacidad de seleccién de seguimiento on-line, de varios vehiculos al mismo tiempo.

Capacidad de organizar vehiculos o flotas por areas o niveles de trabajo

Definicién de rutas y puntos de interés con aviso de eventos y configuracién de reglas
seglin el SNPP lo indique

Personalizar los reportes por movil, generar reportes via mail

Mantenimiento de motores por kilometraje

Horas de trabajo y distancias recorridas en zonas

Definicidn de rutas, con aviso de eventos y configuracion de reglas.

Automatizar la frecuencia de envio de reportes, configurado en dias y horas de los
requeridos por cada unidad

Los reportes en tiempo real deberdn ser para los casos de: asaltos y/o robos (si se
acciona el botén de panico), excesos de velocidad, salida de las zonas pre-establecidas
por el Oferente, como asi también el ingreso a zonas prohibidas. (definir si el SNPP o el
Oferente definirdn las zonas). El sistema reportara al centro de alarmas y/o monitoreo
del Contratista y a los correos electrénicos y/o teléfonos celulares asignados por el
SNPP

Para los otros casos de reportes como ser cantidad de recorridos, promedio de
velocidad, velocidad méxima, parada de motor y otros reportes, la recepcidn en los
teléfonos celulares serd opcional a criterio de la fiscalizacidén del SNPP.

El Sistema debe ser auto gestionable, de manera que permita al Gestor del Contrato
realizar las configuraciones necesarias, sin necesidad de la participacion de la empresa
prestadora del servicio; y asi obtener las informaciones requeridas por la Alta Gerencia
de la Entidad de manera inmediata.

CUMPLE
Presentan Catélogos,
declaracién jurada de que
aceptan y confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
informe Técnico de la
verificacion in situ del
cumplimiento de lo Requerido

CONTROLES:

Control de Entrada/Salida de Zonas Geografrcas (Geocercas), Preconfiguradas por el
Operador del Sistema. Aviso Instantédneo via SMS o Email, segin configuracién del
usuario.

Control de Limites de Velocidad, Dentro de Geocercas. En rutas preconfiguradas.

Aviso Sonoro en sistema y/o Aviso Instantdneo via SMS o Email en caso de superar
limites de velocidad asignados segtlin zonas.

Control al personal del SNPP que el Proveedor proporcionard, con un sistema qu

CUMPLE
Presentan Catélogos,
declaracion jurada de que
aceptan y confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan

\
a

cidad de p’?oVeer los
é« \\ﬁ%mf@a quer;dos enla
o

\\m\“
1§38

e

xAM'/

S,

Y e T
%wmaw«mmmw .

GERENTE ECONOMICO

ECON, ALEJA&B‘% LEON DUARTE

22



MIRSTERIO UF
g: %, TRABAJO, EMPLED
%o YSEGURIDAD SOCIAL

PARRGUAY

i OBARAGUAL
| MBA'APO, JEPOROMOMBA'APO
HATETAYGUA JEIKOPORA

OMOTENONDENA

CSNPP

#.7% GOBIERNO pex | PARAGUAIL
PARAGUAY | REXUAL

“eP

permite al SNPP realizar la creacién de formularios digitales, el cual el personal que sea
designado por el Contratante podrd cargar con los datos que el mismo requiera, e

incluir firmas del funcionario o empresa a visitar, ubicacion en tiempo real y una
fotografia del lugar.

planilla de ETT y se adjunta el
Informe Técnico de la
verificacion in situ del

cumplimiento de lo Requerido

_CONTROL DE PARADAS EFECTUADAS:

Dentro de Limites Geogréficos preconfigurados. Dentro de Rutas A5|gnadas

Control de tiempo méximo de parada. Aviso Instantdneo via Email, seglin configuracion
del usuario.

Informe via planilla exportable a PDF y Excel de las paradas efectuadas con su lugary
duracion.

CUMPLE

Presentan Catélogos,
declaracion jurada de que
aceptan vy confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe  Técnico de la
verificacion in  situ  del
cumplimiento de lo Requerido

CONTROL DE RUTAS:

Entrada y salida a una o mas rutas

Control de limites de velocidad dentro de rutas.

Control de Tiempos maximos de Paradas realizadas en Ruta asignada.

Aviso Instantaneo via Email, segun configuracidn del usuario.

Respuesta de Patrulla en coordinacién con la Policfa Nacional en caso de emergencias
detectadas a través del Botdn

CUMPLE

Presentan Catélogos,
declaracion jurada de que
aceptan y confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe  Técnico de Ia
verificacion in situ del
cumplimiento de lo Requerido

CONTROL DE MOVIMIENTO » USO

Configuracion por parte del usuario de hasta 10 franjas horarlas dentro del dia para el
uso permitido de los vehiculos. Aviso inmediato en caso de uso de estos fuera de
horario definido, via Email, segtin configuracion del usuario.

Respuesta de Patrulla inmediata por parte del proveedor con acompafiamiento de la
policia nacional segin lo que se reporte, ante cualquier uso fuera de horario de las
flotas del SNPP.

CUMPLE

Presentan Catdlogos,
declaraciéon jurada de que
aceptan vy confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe  Técnico de la
verificacion  in  situ  del
cumplimiento de lo Requerido

PUNTOS DE REFERENCIA PERSONALIZADOS:

Visualizacion de puntos importantes para el SNPP en los mapas.

Posibilidad para el operador descargar los puntos de referencia y guardarlos para futura
visualizacidn en mapa.

Posibilidad de organizar el ruteo del dia para el recorrido de las flotas

CUMPLE

Presentan Catédlogos,
declaraciéon jurada de que
aceptan vy confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe  Técnico  de la
verificacion  in  situ del
cumplimiento de lo Requerido

REFERENTE A LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA WEB POR PARTE DEL USUARIO (SIN
INTERVENCION DEL PROVEEDORY). USUARIOS: .

Posibilidad de creacién ilimitada de usuarios para el acceso al sistema via Internet,

Modificacion de contrasefias sin limite de veces.

Niveles de permiso de Usuarios. Cuentas Administrador con control total. Cuentas
Limitadas sin posibilidad de modificar configuraciones

Permisos Configurables de Acceso a los usuarios por dias y horarios.

Posibilidad de Auditar los accesos al sistema segtn fechas, usuarios e IP de acceso.

CUMPLE
Presentan Catélogos,
declaraciéon jurada de que
aceptan vy confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
requeridos /"én la

Web: www.snpp.edu.py — Direccién: Dr. Molas Lopez 480 -
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planilla de ETT y se adjunta el
Informe  Técnico de la
verificacion in situ del
cumplimiento de lo Requerido

GRUPOS DE VEHICULOS:

Posibilidad de formacion de Grupos de Vehiculos para ciertos usuarios dentro del
Sistema. Division de la flota en subgrupos.

Administracién de Grupos de vehiculos de la flota por usuarios asignados solo a esos
grupos.

CUMPLE

Presentan Catélogos,
declaracion jurada de que
aceptan vy confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe  Técnico de fa
verificacién  in situ del
cumplimiento de lo Requerido

ENVIO DE AVISOS AUTOMATICOS:

Envio automdtico de eventos por EMAIL, y/o push en el APP en tiempo real.

Destinos configurables por el usuario de envio de Avisos automaticos via Email, SMS o
PUSH.

Configuracion del destino (Email) seglin el tipo de evento

Envio de informes autométicos via Email diarios o semanales con todos los datos
estadisticos de desempefio del vehiculo en ese periodo de tiempo en formato PDF o
Excel

Visualizacion de Alarmas de Eventos en pantalla del sistema en tiempo real

CUMPLE
Presentan Catélogos,
declaracion jurada de que
aceptan y confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe Técnico de la
verificacion in situ de!
cumplimiento de lo Requerido

OTROS REQUISITOS AL SISTEMA:

El sistema debe poseer en Ayuda en Linea y Manual del Usuario en Idioma Espafiol

REFERENTE AL SERVICIO BRINDADO POR LA PRESTADORA DE SERVICIO (OFERENTE):

Infraestructura necesaria para la prestacion del servicio.

Equipo de Rastreo Vehicular GPRS instalado en Comodato

Instalacion y Mantenimiento del Equipo durante la vigencia del contrato a cargo del
oferente.

CUMPLE

Presentan Catélogos,
declaracidon jurada de que
aceptan vy confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe  Técnico de la
verificacion in  situ del
cumplimiento de lo Requerido

REFERENTE A INSTALACIONES A SER REALIZADAS POR EL OFERENTE.

La Instalacion de los equipos de rastreo seran realizados en las Dependencias del SNPP,
Asuncién, Gran Asuncidn e Interior del Pafs, y/o en las Oficinas de la Sede Central, en
donde se encuentren ubicados los vehiculos y a solicitud del SNPP.

La Seccién de Transporte del SNPP proveerd el listado de vehiculos para la instalacidn
de los equipos a la Empresa

El costo de instalacion correrd por cuenta del proveedor y deberd estar incluido en su
Oferta.

En los casos excepcionales en los cuales las instalaciones no puedan ser realizadas in
situ en las dependencias del SNPP, el vehiculo serd remitido a las oficinas del
proveedor, para la instalacion, los gastos de transporte quedan a cargo del SNPP.

Todos los costos adicionales que pudiesen existir durante la instalacion de los equipos
correran por cuenta del proveedor y deberan estar incluidos en su oferta.

Al fin de los servicios (fin de vigencia contractual) o a solicitud de la convocante, la
prestadora realizard la desinstalacién de los equipos de rastreo de los vehiculos sin
costo alguno para el SNPP, conforme al listado de vehiculos proporcionado para la
Instalacion

Cambio del equipo de un movil a otro sin cargo

Implementacién y puesta en funcionamiento no mayor a 15 dias una vez proveido los
datos por parte del SNPP.

CUMPLE
Presentan Catalogos,
declaracion jurada de que
aceptan y confirmanla EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe Técnico de la
verificacién in situ del
cumplimiento de lo Requerido
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CAPACITACION DE PERSONAL - OTROS

Los operadores deberdn ser capacitados para el manejo del sistema en los locales
indicados por el SNPP.

Los operadores deberdn ser capacitados para el manejo del sistema en los locales
indicados por el SNPP.

CUMPLE

Presentan Catélogos,
declaraciéon jurada de que
aceptan y confirman la EETT a
fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe  Técnico de la
verificacion  in situ del
cumplimiento de lo Requerido

 SEGURIDAD Y. GARANTIA

La instalacion de los equipos se hara en los lugares que el SNPP lo indique, y deberdn
ser realizados por el Contratista con personal capacitado, en cualquier tipo de vehiculo,
sin poner en riesgo el sistema eléctrico del vehiculo.

CUMPLE
Presentan Catédlogos,
declaracion jurada de que
aceptan y confirman la EETT a

fin de preparar la oferta ademas
presentan DDJJ de que cuentan
con la capacidad de proveer los
servicios requeridos en la
planilla de ETT y se adjunta el
Informe  Técnico de la
verificacién in  situ del
cumplimiento de lo Requerido

Cualquier anormalidad que ocurriera a los equipos, el Proveedor estd obligado a
sustituirlos sin costo para el SNPP, en el plazo no mayor a 96 horas posterior a la nota
de reclamo por parte de la convocante

Por tanto, se puede concluir que el oferente MONITAL SRL, CUMPLE, con las especificaciones
técnicas requeridas segun el Pliego de Bases y Condiciones.

11. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA.

Las partidas presupuestarias a ser afectadas al ejercicio fiscal 2024, estan previstas conforme
al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, vinculado al Programa Anual de
Contrataciones (PAC) con el ID N° 441868.

Las partidas presupuestarias para el ejercicio fiscal 2025 se encuentran sujetas a la aprobacién
de la Ley correspondiente a dicho periodo.

12. MOTIVOS DE LA CALIFICACION.

Con lo expuesto se corrobora que la firma MONITAL SRL, CUMPLE con todos los requisitos
establecidos en el Art. 55 de la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas” que
dispone: “Con base al Informe de evaluacidn, la convocante adjudicara al oferente cuya oferta
asegure las mejores condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de
bases y condiciones y en la reglamentacién correspondiente. El mismo deberd garantizar
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas.”

En concordancia con la disposicion supra mencionada, el Art. 55 del Decreto Reglamentario N°
9823/23, prescribe que la propuesta de adjudicacién deberd recaer en la oferta evaluada
como la mas baja y que cumpla con todos los requerimientos.

Web: www.snpp.edu.py — Direccion: Dr. Molas Lépez
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13. CONCLUSION.

En base a las consideraciones expuestas en el presente informe, y de conformidad a los Arts.
52 al 55 de la Ley N° 7021/22 y los Arts. 55 al 62 del Decreto Reglamentario N° 9823/23, el
Comité de Evaluacion, RECOMIENDA salvo mejor parecer de la superioridad la adjudicacion
del presente Llamado a LICITACION DE MENOR CUANTIA MCN N° 04/2024 “SERVICIO DE
RASTREO SATELITAL PARA VEHICULOS DEL SNPP” — PLURIANUAL — AD REFERENDUM, ID N°
441868, para los ejercicios fiscales 2024 y 2025, segun detalle expresado en el ANEXO N° 4
“CUADRO DE ADJUDICACION”, al siguiente oferente:

e MIONITAL SRL, con RUC N° 80008811-5, a contratar por un monto maximo de Gs.

300.000.000 (guaranies trescientos millones) y un monto minimo de Gs. 150.000.000
(guaranies ciento cincuenta millones).

Siendo las 14:00 horas y no habiendo otro tema que tratar se da por terminado el Acto previa
lectura y ratificacion del contenido del presente informe y, en prueba de conformidad, firman
los miembros del Comité de Evaluacion, en 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor.

RONICA DE HOLLANDA
Jecretaria General
SNPP

Web: www.snpp.edu.py — Direccién: Dr. Molas Lépez 480 - Asuncidn
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